ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

от О Л. / 2 .
ст. Советская

О внесении изменений в постановление администрации Советского
сельского поселения Новокубанского района от 22 июня 2015 года № 154

«Осуществление муниципального земельного контроля на территории
Советского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ
«О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и
утверждении административных регламентов исполнения государственных
функций», Уставом Советского сельского поселения Новокубанского района, в
связи с внесенными изменениями в Федеральный закон от 26 декабря 2008 года
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», рассмотрев протест прокуратуры Новокубанского
района от 31 августа 2016 года № 7-02/7401,п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в административный регламент «Осуществление
муниципального земельного контроля на территории Советского сельского
поселения Новокубанского района», утвержденного постановлением
администрации Советского сельского поселения Новокубанского района от 22
июня 2015 года№  154 следующие изменения:

1) подпункт 4.2. дополнить абзацем следующего содержания: «При
проведении проверки должностные лица органа государственного контроля
(надзора), органа муниципального контроля не вправе осуществлять плановую
или внеплановую выездную проверку в случае отсутствия при ее проведении
руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя
юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного
представителя, за исключением случая проведения такой проверки по
основанию, предусмотренному подпунктом "б" пункта 2 части 2 статьи 10
Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ

2

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», а также проверки соблюдения требований земельного
законодательства в случаях надлежащего уведомления собственников
земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов
земельных участков»;

2) второй абзац подпункта 10 пункта 18.2.2 признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Советского сельского
Новокубанского района